Hesionem autem liberat à ceto in itinere.

Hospitumq; occisores filios exinde Protei,

320

Tmolum atq; Telegonum obiruncat lucta superatos.

Decimum, boves occisores tricorporis Geryonis,

Tribus insulis dominatis, uel trium fratrum desiderio,

Non enim nunc naturalius tripartitum tempus

Geryonem dixerim, solem Herculem,

Et cetera que congruunt rationibus ad tempus.

Sed elegantius sic, ut dixi, exponens,

Boues Phoenicas Hercules tricarnei huius,

Vel cum alijs fratribus duobus conspirantis,

Ex Erythea duxit Oceanitide insula,

330

Quae nunc vocatur Gadira, Cotinus auctem antea,

Quam Cotinusam fluvius Baetis præterlabitur.

Dicit aut illas boves, Orthron cū occidisset canem,

Et etiam Eurytionem bubulcum Geryonis,

Et Geryonē cum ipsis persequente cū iaculatus esset.

Cum bubus autem transiit Oceanis fluentum.

Ex Erytheaq; currans iterum ad Europam,

Ad Tartessum præclaram urbem Iberie,

Alyben et Abinam columnas firmat duas.

Per Iberiam autem boves abigens in Libyam,

340

Dercynum, Alebiona, Neptuni filios occidit,

Qui surripuerant boves, recipit aut se in Ethruriam

A Rhegio. taurus autem cum natasset in Siciliam,

Nomenclaturam regioni reliquit vocari Italiam,

Tyrrheni enim italiū vocant quodammodo taurum.

Hunc taurum cum detinuisse Eryx Neptuni filius,

Proprijs permisit gregibus boves nutrientibus.

Hercules uero transgressus, et ter castu congressus,

Erycem quidem occidit, bobus autem abactis

Tranauit Ionium Dyrrachij sinum,

350

Per Thraciam agre ducit ad Eurystheia,

Qui Eurystheus immolauit omnes ipsas Iunoni,

His certaminibus omnibus ab Hercule peractis

Mense et annis octo, non ultra haec.

Eurystheus autem hydræ certamen, et stercoris,

Cum non numerasset cum alijs, undecimum iubet,

Ex Hesperidibus ferre, ex Hyperboreis,

Iunonis poma aurea Jupiter que in nuptijs habuit,

In Iunonis sp̄salibus ut pro pulcherrima dote essent.

Quorum custos Dracon uigil, Typhonis filius erat. 360

Qui Hercules iter faciens per Illyridem,

A monte Pyrenæo atq; Eridani fluentis,

Quae Celtica sunt, irrupit in Lybiā,

Et sexaginta cubitorum Anteum occidit lucta,

Cubitorum quatuor et pedis habens ipse statuam,

Ut Ponticus Herodorus alicubi inquit scribens.

Vadens ad Aegyptum, et Busirim interficit,

Filium Neptuni et Lysianasse.

Arabiam autem circumiens, Tithoni filium

Occidit Emathiona. Caucaso autem sagittis figit

Aquilam, que rodebat Promethei iecur.

Consiilijs autem Promethei ad Hyperboreos

Cum uenisset, ab Atlante accepit tria poma.

370